
Yaşasın yeniden kullanım!  
Kuşlar için tuvalet kâğıdı rulosundan, pet şişeden yemlik yapalım diye yazınca yine çevreci 
damarım tuttu. Ben bu yeniden kullanıma bayılıyorum, o kadar harika ve o kadar önemli ki, 
faydaları anlatmakla bitmez. Nasıl bitireceğiz görelim... 
 
Size birbirinden eğlenceli örnekler göstermeden önce bilenler bilmeyenler için konuyu biraz 
açmak isterim. Geri dönüşümü hepimiz biliyoruz, çöplerimizi evde ayırıp, artık 
azımsanmayacak kadar çok belediyenin koyduğu geri dönüşüm çöp kutularına attığımız 
zaman bu çöpler, geri dönüşüm merkezlerinde tekrar hammadde haline getiriliyor böylece 
kaynaklarımızı daha idareli kullanmış oluyoruz. Yeniden kullanım bunun biraz daha 
şahanesi. 
 
O zaman nedir bu şahane yeniden kullanım olayı? 
 

Cevap sorunun içinde saklı; yeniden kullanım demek yeniden kullanmak 
demek (ay marifetmiş gibi yazdım ya bir de şu cümleyi). Yani bir pet şişeyi yâda bir konserve 
kutusunu, cam kavanozu geri dönüştürüp ondan başka bir plastik, metal yâda cam eşya 
yapmak değil onu yine kendisi olarak farklı bir şekilde kullanmak, yeniden işe yaramasını 
sağlamak. Ve bu verdiklerim dünyanın en basit örnekleri, az sonra göreceğiniz örneklerdeki 
insanların yaratıcılığı karşısında aciz durumdayım :) 
 
Peki neden ben bu konuya kafayı taktım? 
 
Çünkü yeniden kullanım doğa için yapabileceğimiz en güzel şeylerden biri. Geri dönüşümden 
çok daha iyi bir şey. Hemen madde madde sebeplerimi sıralayayım size; 

 
- Yeniden kullanılan malzemeler çöpe atılmıyor, böylece çöp azalıyor. Çöp azalınca çöplükler 
küçülür, çöp imhası için harcanan enerjiyi ve yanlış imha uygulamalarının doğaya getirdiği 
zararları da azaltmış oluruz. Hatta iyice manyaklaşalım dersek çöp kamyonlarının harcadığı 
mazottan bile tasarruf ettik diye yürür gideriz burdan. 

 
- Yeniden kullanım sayesinde yeni bir şey almamış oluyoruz, kaynaklarımızı daha az 
tüketmiş oluyoruz. Tüketim azalıyor, tasarruf artıyor. Ev bütçesine de katkı oluyor. 
 
- Yeniden kullanım sayesinde o pet şişe ilk yapılırken harcanan enerjiyi / kaynakları daha 
faydalı daha etkin kullanmış oluyoruz, verim artıyor, hayat bayram oluyor! 



 
- Yeniden kullanım sayesinde geri dönüşümde harcanan enerjiden de tasarruf etmiş 
oluyoruz. O kadarını bile düşünüyor oluyoruz yani. 
 
- Yeniden kullanabileceğimiz ambalajların, eşyaların büyük çoğunluğu, petrol ya da orman 
ürünleri. Petrol ve orman bolluğu yaşamadığımız şu günlerde bu iki kaynağı korumak için 
elimizden geleni yapmış oluyoruz, iç huzuru geliyor. 
 
- Çöpü taşımaktan, geri dönüştürmeye yada imhaya kadar yaşanan süreçlerin hepsi ya 
havayı ya da su kaynaklarını bir şekilde kirletiyor. Hatırlatmak isterim ki  İstanbulda 
barajlarda kaç günlük kullanım suyu rezervimiz kaldığını saydığımız günler yaşıyoruz. Özetle 
yeniden kullanmak için havadan sudan bir sebebiniz de var :) 
 
Tamam ikna oldum diyenler için buyurun seçtiğim örnekler 
 
Büyük çoğunluğu çok şaşırtıcı olarak bahçe, çiçek, böcek ile ilgili :) ) Mesela, plastik şeffaf 
eski şişelerden veya cd kutularından yapılmış küçük seralar ile taze fidelerinizi yağmurdan, 
rüzgardan ve ya kuşlardan koruyabilirsiniz. 
 

 
 
Mesela, eski okul çoraplarınızı, kazaklarınızı keserek yada en basiti uyduruk parti 
balonlarıyla eskimiş, çatlamış bardaklarınızı fincanlarınızı değerlendirebilir, çok dekoratif 
vazolar yapabilirsiniz 
 

 
 
Mesela, bahar zamanı tohumlarınızı çimlendirmek için pet şişeleri, meyve suyu kutularını, 
tuvalet kağıdı rulolarını kullanarak violler yada tohum tablaları yapabilirsiniz. Ayrıca küçük 
şeker kutuları da tohumlarınızı düzenli ve çok yer kaplamayacak şekilde saklamak için harika 
bir fikir. 
 



 
 
Mesela, hele ki konu plastik şişe olunca muhteşem iş gören bahçe araçları yapabilirsiniz. 
Çim sulamayı hiç denemedim ama ayran şişesinden yaptığım küreğim ve tohum tablalarını 
ve genç fideleri sulamak içinde yine kapağını deldiğim pet şişem çok işe yarıyorlar. 
 

 
 
Mesela, beni bırakırsanız sabaha kadar buraya resim eklemeye devam ederim :) O yüzden, 
yapabileceklerinizin yaratıcılığınızla sınırlı olduğunu hatırlatırken bunlara benzer daha bir çok 
örneğin olduğu  
 


